GOVERNMENT OF INDIA MINISTRY OF JAL SHAKTI DEPARTMENT OF DRINKING WATER & SANITATION

LOK SABHA UNSTARRED QUESTION NO. 1927 TO BE ANSWERED ON 22.09.2020

Jal Jeevan Mission

1927. DR. BEESETTI VENKATA SATYAVATHI:

Will the Minister of JAL SHAKTI be pleased to state:

- (a) the aims and objectives of Jal Jeevan Mission;
- (b) the funds allocated for the said mission;
- (c) whether all stake-holders of States/UTs have been invited to seek their opinion for allocations of funds and implementation of the same if so, the details thereof; and
- (d) whether funds have been allocated to State of Andhra Pradesh under Jal Jeevan Mission and if so, the percentage of the same?

ANSWER THE MINISTER OF STATE FOR JAL SHAKTI (SHRI RATTAN LAL KATARIA)

- (a) to (d) Jal Jeevan Mission, being implemented in partnership with States, aims to provide potable water to every rural household through tap water connection by 2024. The total estimated outlay for the mission is Rs. 3.60 lakh Crore.
 - Operational Guidelines for the implementation of the Jal Jeevan Mission were firmed up in consultation with State Governments and other stakeholders. As per the approved criteria, the allocation under JJM for Andhra Pradesh in 2020-21 is Rs. 790.48 Crore [3.15%].
